MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA DISTRITAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO
Eixo Monumental, Praça Municipal, Lote 02, Edifício-Sede do MPDFT, 1º Andar, Etapa II, Sala 153 Brasília, DF, - CEP 70.094-900

Telefones. (61) 3343 9656 / (61) 3343-9497 – http://www.mpdft.gov.br

Ofício n.º 321/2020 - PDDC/MPDFT
Brasília, 02 de junho de 2020.

À Senhora
MAYARA NORONHA DE ALBUQUERQUE ROCHA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal
SEPN Quadra 515 Bloco A, Ed. Banco do Brasil – Asa Norte
CEP: 70.770-501 – Brasília/DF

Assunto:  Acesso ao  Sistema Eletrônico de Informação – SEI para fins de acompanhamento de
procedimentos de contratação pela SEDES.

Senhora Secretária,

Ao tempo em que a cumprimentamos, o  MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL,  por  intermédio  do  Procurador  de  Justiça  e  da  Promotora de  Justiça  que  esta

subscrevem, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos artigos 129, inciso III,  da

Constituição da República e 8º, inciso II, da Lei Complementar 75, de 20 de maio de 1993,

REQUISITA, no prazo de 10 (dez) dias úteis, acesso ao Sistema Eletrônico de Informação – SEI

para fins de acompanhamento do procedimento de dispensa de licitação para gestão do Restaurante

Comunitário de Sobradinho II, cuja ratificação foi publicada no DODF n.º 101, de 29/05/2020,

bem como do processo de contratação para prestação dos serviços de sepultamento social.

A resposta deverá ser encaminhada para o e-mail procdist@mpdft.mp.br .

Atenciosamente,

JOSÉ EDUARDO SABO PAES
Procurador Distrital dos Direitos do Cidadão

MPDFT

HIZA MARIA SILVA CARPINA LIMA
Promotora de Justiça
3ª PROREG/MPDFT

(ESD)